



Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se
helen.blomberg@regeringskansliet.se

Malmö 2018-02-28

Remissvar avseende ökat skadeståndsansvar och skärpta försäkringskrav för reaktorinnehavare

Sydkraft AB har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade förslag rörande ändringar i Atomansvarslagen (1968:45). Sydkraft AB har i samarbete med OKG AB och Barsebäck Kraft AB tagit fram detta remissvar. När det nedan hänvisas till Sydkraft AB avses också övriga angivna bolag.

Skadeståndsansvaret vid en kärnkraftsolycka regleras genom den så kallade Pariskonventionen och dess successiva tilläggskonventioner. Ett utökat skadeståndsansvar, upp till den nivå där statens primära ersättningsansvar upphör, har varit föremål för implementering under en längre tid. Inom EU har denna bestämmelse varit villkorad av att en majoritet av medlemsstaterna har implementerat tilläggsprotokollet från 2004, vilket ännu inte skett.

Inom ramen för Energiöverenskommelsen från 2016 beslutades dock att Sverige enskilt skulle implementera det utökade skadeståndsansvar i enlighet med tilläggsprotokollet. Nivån föreslås till ett ansvarsbelopp om 1 000 miljoner särskilda dragningsrätter (motsvarande ca 11 800 miljoner kronor), vilket i ett internationellt perspektiv är mycket högt. Finland, som har liknande förhållanden rörande till exempel befolkningstäthet, har valt drygt halva det föreslagna beloppet (600 miljoner särskilda dragningsrätter).

Med detta sagt gör dock Sydkraft AB bedömningen att det remitterade förslaget ligger inom ramen för Energiöverenskommelsen, och då vi stödjer denna i sin helhet, stödjer vi även det utökade ansvarsbeloppet trots den höga nivån.

Sydkraft AB, Hans Michelsensgatan 2, 211 20, Malmö

Säte/Registered office: Skåne län, Malmö kommun
Organisationsnummer/Registered Number of the company: 559012-0316

Sydkraft AB – ett företag inom energiverksamheten Uniper

Sydkraft vill slutligen betona att det är viktigt att ikraftträdandet sker så att nödvändiga försäkringsinstrument kan hinna bli upphandlade i tid. Vår bedömning är att det är möjligt först per den 1 januari 2019 då tillgänglig försäkringskapacitet kan omfördelas från andra försäkringsgrenar såsom egendom- och avbrottsförsäkringar till atomansvarsförsäkringar för de aktuella anläggningarna.

Med vänlig hälsning

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Johan Svenningsson'. The signature is stylized with a prominent horizontal line and a large, sweeping flourish at the end.

Johan Svenningsson

CEO Sydkraft AB